מאזין שירי לרוכב ההוא על סוס במשעולי הארץ, איש המעדר,
להקים יד בטרם יד ענקים זדונה ובוטחת, תשים לאל,
לשורר את צורפי הפסוף העניים בירושלים,
אנשי מדע, מכליאי חטה, בהם בגדנו, השפחנו שגב מעשים,
שעור קומתם, אבדנו גבהם ודרך שפלוסו
סתמום פלשתים, וימלאום עפר. ואת הסתום בקשתי להסיר,
לא בהשתחנה לאיש, אל קדש המסירות ההיא
באות מלים אלה, לא אל פסל שיש בכפר ולא פסל ארד.

שורש

בשנת תרפ"ב היא 1922 - והנערה ורה-דבורה אשר בטיביליסי בגרוזיה,
קשרה נפשה בנפש סמואל-שמואל, והם שניהם נושאים ציון לב ועינים.
ימים בהם כבר העלה משורר על הנגר מלים חדשות, מאירות-
דבר על "אמה ולשון", ביאליק, בימי איר של שנת תרע"ז
לשון ואמה: "פאלו היינו אומרים: הצמיסה והצומח..."
הלשון היא החוט, עליו נחרזות תמורות הנפש...
הפל נלקח, נגזל, נטל, אף קרקע נגזלת - הכל, לבד הלשון"
ודבר שירה הניע עם ונאנשים נשאו אלפים שנה בצרור קטן:

צרור קטן לקחו עמם גם דבורה ושמואל אין יודע אם דבר משורר
את לבם הניע, אך שירה היתה בהם גורפת גוף ורוח.
אין גדול מזה להיות דבר אלהים חיים - ובכפר מל"ל בנו בית ומיד
סקלו אבנים, חרשו וזרעו ונטעו.
ובשנת תרפ"ח, היא 1928 נולד אריאל, מפרי הארץ, וראו כי טוב.
כתבו את הארץ כילד לומד במחברת כתבו באלף בית את הארץ
כדברי ביאליק בשנה ההיא בחדש טבת בתרפ"ב:
"אותיות, מסמלות צורות ההשפעה הרוחנית ומצינות את דרך-הרוח,
צריכות ליעשות שתפים למעשה בראשית - - -

"נבזים ונבלים נהיה אם ביום החג הגדול והנצחון, ביום שלו הטיפו ונבאו הנביאים, לא נרים את דגלנו
שלנו, דגל האחדות של עם אחד ושפה אחת. כלמה תכסה את פנינו. לא ריקם יצאנו מארצנו. הארץ
לא הקיאה אותנו. כפרי דשן ובשל הנושר מן האילן כן נשלנו מארצנו, מרשות היחיד שלנו, לרשות
הרבים של האנושיות."

אם חלם אריאל לרעות צאן, אם אנה לחרש, צוּתָה הַשְּׁעָה : אֶתָּה לוחֵם!
ובשנת תש"ז היא 1947, וְהַפְּרִי שֶׁנִּשְׁלַח מִהוֹרָיו הוּא קָצִין מִחֻלְקֵת נוֹטְרִים.
יוֹדְעִים כְּבָר הַכֹּל מֵהָ אֶרֶץ לְיְהוּדִים, אֵיכָה פְּרָחָה הַשִּׁיטָה
וְהַשְּׁמֵשׁ זָרְחָה, הַאִירָה פְּנִים לְשׁוֹחֵט, וְהָאָרֶץ מִמְתִּינָה לְהִיּוֹת מִחֻדָּשׁ מְדִינָה.
אֵדָּ מֵהָ יַעֲשֶׂה? בְּמָה יָקוּם הַיְשׁוּב?